
Obec Záhoří, Smrčí 32, 51301 Semily 
Zastupitelstvo obce Záhoří 

 

 

 

Zápis 
ze I. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Záhoří, konaného 

dne 14.2.2023, od 17:00 hodin. 

 

Bod 1 – zahájení 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Záhoří (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou 

obce panem Josefem Plívou (dále jako „předsedající").  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Záhoří zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 7.2.2023 do 14.2.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
 

Bod 2 – Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Martina Sasku a pana Klementa Matala, zapisovatelem paní 

Danu Hromasovou. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sasku a pana Klementa Matala, 
zapisovatelem paní Danu Hromasovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Bod 3 – Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce(příloha 2). Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 
 
Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje program dnešního veřejného zasedání: 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Ekonomické ukazatele 

5. Žádosti 

6. Majetek a investice 



7. Pozemky 

8. Smlouvy 

9. Informace, ostatní 

10.  Diskuze, závěr 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

Bod 4 – Ekonomické ukazatele 

1. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

Předsedající vyzval předsedy kontrolního výboru a finančního výboru k přednesení zpráv. Předsedou 

kontrolního výboru byla přednesena zpráva kontrolního výboru (příloha 3). Zpráva finančního výboru 

nebyla přednesena ani zpracována. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani stanoviska. 

Zastupitelstvo obce Záhoří bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Předsedající přečetl rozpočtové opatření číslo 6/2022 Obce Záhoří (příloha 4). Tyto rozpočtové změny byly 

schváleny starostou obce na základě usnesení zastupitelstva obce č. 66/2022. 

Zastupitelstvo obce Záhoří bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2022 Obce Záhoří.  

 

 

Bod 5 – Žádosti 

1. Žádost o odkoupení pozemku 

Předsedající přečetl žádost o odkoupení pozemku, který se nachází na pozemkových parcelách číslo 630/1 a 

1270/2, podanou paní Helenou Paterovou, nar. 14.8.1968, bytem Pipice 34, 513 01 Záhoří (příloha 5). Tyto 

pozemky se nalézají v části Pipice, v okolí garáže ve vlastnictví paní Heleny Paterové. Starostou obce bylo 

navrženo, aby tyto pozemky zůstaly ve vlastnictví obce. Starostou obce bude žadateli navrženo jiné řešení 

(pronájem). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří neschvaluje žádost o odkoupení pozemku, který se nachází na pozemkových 
parcelách číslo 630/1 a 1270/2, podanou paní Helenou Paterovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod 6 – Majetek a investice  

 

1. Přístavby garáže k budově Hasičské zbrojnice ve Smrčí 

Předsedající vznesl návrh na výstavbu garážového stání jako přístavbu k budově Hasičské zbrojnice ve 

Smrčí. Starosta obce zajistí zpracování projektové dokumentace a cenové kalkulace. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje výstavbu garážového stání jako přístavbu k budově Hasičské 

zbrojnice ve Smrčí. Pověřuje starostu obce zajistit zpracování projektové dokumentace a cenové kalkulace. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



 

2. Pasport místních komunikací 

Předsedající vznesl návrh na zpracování pasportu místních komunikací. Starosta obce osloví firmy pro 

zpracování pasportu místních komunikací, vypracování cenové kalkulace a následně zajistí její zpracování. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje zpracování pasportu veřejných komunikací obce Záhoří. Pověřuje 

starostu obce zajistit zpracování pasportu veřejných komunikací obce Záhoří. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

3. Nákup vybavení do hasičské zbrojnice ve Smrčí 

Předsedající vznesl na žádost starosty SDH Smrčí návrh na nákup vybavení do hasičské zbrojnice ve Smrčí. 

Jedná se o 8 stolů a 32 židlí do společenské místnosti. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje nákup vybavení do hasičské zbrojnice ve Smrčí. Jedná se o 8 stolů a 

32 židlí do společenské místnosti. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

4. Elektrická přípojka k hřišti na Dlouhém 

Předsedající vznesl návrh na vybudování elektrické přípojky k hřišti na Dlouhém. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje vybudování elektrické přípojky k hřišti na Dlouhém. Pověřuje 

starostu obce zajistit podání žádosti o elektrickou přípojku na firmu ČEZ Distribuce. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

5. Posílení vodovodního řadu obce Záhoří vybudováním vrtu. 

Předsedající vznesl návrh na vybudování vrtu na posílení vodovodního řadu obce Záhoří umístěného u 

vodárny v Záhoří na pozemkové parcele číslo 357/3 v katastrálním území Záhoří. Starosta obce zajistí 

zpracování projektové dokumentace a stavební povolení. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje vybudování vrtu na posílení vodovodního řadu obce Záhoří 

umístěného u vodárny v Záhoří na pozemkové parcele číslo 357/3 v katastrálním území Záhoří. Pověřuje 

starostu obce zajistit zpracování projektové dokumentace a stavebního povolení. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



 

 

6. Vybudování záložního zdroje elektrické energie u vodárny Smrčí. 

Předsedající vznesl návrh na vybudování záložního zdroje elektrické energie pro vodárnu ve Smrčí. Starosta 

obce zajistí zpracování cenové nabídky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje vybudování záložního zdroje elektrické energie pro vodárnu ve 

Smrčí. Pověřuje starostu obce zajistit zpracování cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod 7 – Pozemky 

 

• Žádné návrhy 

 

Bod 8 – Smlouvy 

 

1. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků 

Předsedající vznesl návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

agendy přestupků mezi obcí Záhoří a městem Semily (příloha 6). Dle ustanovení této smlouvy budou 

orgány města Semily vykonávat ve správním obvodu obce Záhoří jako místně příslušný správní orgán 

přenesenou působnost na úseku agendy přestupků. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 

proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku 

agendy přestupků mezi obcí Záhoří a městem Semily. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

2. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o 
zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

Předsedající vznesl návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu mezi obcí Záhoří a městem Semily (příloha 7). Dle 

ustanovení této smlouvy budou orgány města Semily vykonávat ve správním obvodu obce Záhoří jako 

místně příslušný správní orgán přenesenou působnost svěřenou orgánu každé obce (ohlašovně) ustanovením 

§ 2 písm. d) a § 12 zákona č.133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy rozhodovat o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občanů obce. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu mezi obcí Záhoří a městem Semily. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 



Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

3. Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení 

Předsedající vznesl návrh na schválení smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí Záhoří a firmou ELEKTROWIN a.s. (příloha 8). Tato 

smlouva nahrazuje smlouvu uzavřenou mezi obcí Záhoří a firmou ELEKTROWIN a.s. ze dne 27.7.2011 

s obdobným předmětem plnění, která byla uzavřena dle dřívější právní úpravy, tedy zákona č. 185/2001 Sb. 

o odpadech, účinného do 1.1.2021. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 

hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí Záhoří a firmou ELEKTROWIN a.s.. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

Předsedající vznesl návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby mezi obcí Záhoří a firmou ČEZ DISTRIBUCE a.s., číslo IV-12-

4022259/SM,Záhoří,p.č.357/7,368/4-kNN,SR,SS (příloha 9). Jedná se o umístění elektrické přípojky vedené 

po pozemkové parcele číslo 1224/1, v katastrálním území Záhoří u Semil, která je ve výhradním vlastnictví 

obce Záhoří. Zřízení věcného břemene bude za jednorázovou odměnu ve výši 14.640,- Kč. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby mezi obcí Záhoří, Smrčí 32, 513 01 Záhoří, Ič. 00276308 a firmou ČEZ DISTRIBUCE 

a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, číslo IV-12-4022259/SM,Záhoří,p.č.357/7,368/4-kNN,SR,SS. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Informace, ostatní 

 

• Zvýšení odměn zastupitelům – zastupitelé se dohodli nezvyšovat odměny 

• Plán kontrol kvality pitné vody na rok 2023 – seznámení 

• Zpráva o bezpečnostní situaci v katastru obce záhoří za rok 2022 - seznámení 

• Dotace cesty – možnost financování oprav cest prostřednictvím dotací 

• Žádost o příspěvek obce pro spolky – žádost do konce března 

• Cesty, opravy 

 

Bod 10 – Diskuze, závěr 

 

• Možnost vybudování herních prvků v části obce Proseč.  

• Autobusová čekárna Proseč, věčný nepořádek. 



• Hřbitov Proseč, velikost tújí, úklid. 

• Úprava terénu kolem kolotoče na hřišti Dlouhý. 

• Vítání občánků, seznamy dětí, termín konec dubna 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.15 hodin.  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Program zasedání 
3) Zpráva kontrolního výboru 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

5) Žádost o převod pozemků - Paterová 

6) Veřejnoprávní smlouva přestupky 

7) Veřejnoprávní smlouva rušení trvalého pobytu 

8) Smlouva ELEKTROWIN a.s. 

9) Smlouva ČEZ DISTRIBUCE a.s. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 20.2.2023 

Zapisovatel: Dana Hromasová 
 
 
 
Ověřovatelé:  Martin Saska   dne ………………………………………… 
 
 
                    
 
 

Klement Matal    dne ………………………………………... 
 
 
 
 
 
Starosta:     Josef Plíva  dne ………………………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta:  Zdeněk Vunderer dne ………………………………………… 
 

 
 


